
NÚMERO 37 

Lunes 24 de febrero de 2025
10258

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 10 de febrero de 2025 por el que se da publicidad a las subvenciones 
concedidas en la primera y segunda convocatoria de subvenciones a entidades 
promotoras del Programa CRISOL-FORMAS (Crisol-For+). (2025080277)

Mediante Decreto 40/2024, de 7 de mayo, se aprueban las bases reguladoras de concesión 
de subvenciones destinadas a la financiación del programa CRISOL-FORMAS (Crisol-For+) y 
la primera convocatoria de subvenciones a entidades (DOE número 105, viernes 31 de mayo 
de 2024).

Mediante Resolución de 21 de octubre de 2024, se aprueba la segunda convocatoria del ejer-
cicio 2024 de subvenciones a entidades promotoras de los proyectos del Programa CRISOL 
FORMAS (Crisol-For+) (DOE número 219, de 11 de noviembre de 2024).

El referido programa persigue favorecer la integración sociolaboral de las personas que se 
encuentren en situación o riesgo de exclusión social y sean participantes de los itinerarios 
integrados y personalizados de inserción social y laboral del Programa CRISOL-FORMAS, a 
través de un proceso que alterna la formación y experiencia profesional y la adquisición de 
competencias básicas y genéricas que favorezcan su inserción sociolaboral.

En virtud de lo establecido el artículo 7.4 del Decreto 40/2024, de 7 de mayo, las subvencio-
nes concedidas serán objeto de publicidad a través de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, y en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
con expresión de la convocatoria, programa de ayudas y crédito presupuestario al que se 
imputan, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de la subvención, todo ello en cumpli-
miento de lo dispuesto en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo.

Por ello, dando cumplimiento al principio de publicidad que han de presidir los procedimientos 
de concesión de subvenciones públicas, en el ejercicio de la competencia delegada por parte 
del titular de la Secretaría General de Empleo mediante Resolución de 18 de noviembre de 
2024 (DOE núm. 229, de 25 de noviembre de 2024), se emite el presente,

ACUERDO:

Primero. Dar publicidad a las subvenciones concedidas en la primera convocatoria de sub-
venciones del ejercicio 2024 de la línea I a entidades promotoras de proyectos del Programa 
Crisol-Formas, aprobada por Decreto 40/2024, de 7 de mayo, y en la segunda convocatoria 
del ejercicio 2024  aprobada por Resolución de 21 de octubre de 2024, detalladas en los ane-
xos I y II de este anuncio, con expresión de los datos relativos a la aplicación presupuestaria, 
entidades beneficiarias, proyecto objeto de financiación y cantidades concedidas. 



NÚMERO 37 

Lunes 24 de febrero de 2025
10259

Segundo. El importe de las subvenciones a cargo de las aplicaciones presupuestarias 
140130000 G/242B/47000 FS21422H02 20230070 y 140130000 G/242B/48000 FS21422H02 
20230070; están cofinanciadas en un porcentaje del 85% por el Fondo Social Europeo + con 
cargo al Programa Extremadura FSE + 2021-2027, Objetivo político 4 “Una Europa más social 
e inclusiva, por medio de la aplicación del pilar europeo de derechos sociales”, dentro de la 
Prioridad 2 “ Inclusión social y lucha contra la pobreza”, Objetivo específico ESO4.8 “Fomentar 
la inclusión activa, y mejorar la empleabilidad, en particular para los colectivos desfavore-
cidos, Medida 2H2 “Programa de formación en alternancia con el empleo Crisol-Formación. 
Línea II.

Tercero. El importe de las subvenciones concedidas a cargo de la aplicación presupuestaria 
140130000 G/242B/47000 TE224001002 20220424 están financiadas con fondos de Trans-
ferencia del Estado.

Mérida, 10 de febrero de 2025. La Secretaria General de Empleo (Decreto 234/2023, de 12 
de septiembre, DOE núm. Ext. 3 de 16 de septiembre de 2023), La Directora General de For-
mación para el Empleo (PD, Resolución de 18 de noviembre de 2024, DOE núm. 229, de 25 
de noviembre de 2024), TERESA MORALES CASCOS.



NÚMERO 37 

Lunes 24 de febrero de 2025
10260

ANEXO I 

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS AL AMPARO DE LA PRIMERA 
CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A ENTIDADES PROMOTORAS DEL PROGRAMA 
CRISOL. FORMAS (Crisol-For+). DECRETO 40/2024, DE 7 DE MAYO. 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 140130000 G/242B/47000 FS21422H02 20230070 

Nº 
Expediente 

Denominación 
Proyecto 

Entidad 
Promotora NIF 

06/CF/008/24 EL NOKE - 
ATENCIÓN 

SOCIOSANITARIA 
A PERSONAS 

DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES 

SOCIALES 

EUROCERES 
FORMACIÓN SL 

B10364990 175.894,02 

10/CF/006/24 ALDEA MORET - 
ATENCIÓN 

SOCIOSANITARIA 
A PERSONAS 

DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES 

SOCIALES 

EUROCERES 
FORMACIÓN SL 

B10364990 175.894,02 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 140130000 G/242B/48000 FS21422H02 20230070 

Nº Expediente Denominación 
Proyecto 

Entidad 
Promotora NIF 

Concedida 

06/CF/001/24 COMERCIO CON 
SUERTE 

YMCA G28659308 175.894,02 

06/CF/002/24 CENTRO 
OZANAM: 

INTEGRACTUA V 

ASOCIACIÓN 
SOCIAL Y 

CULTURAL OZANAM

G06029565 175.894,02 

Concedida 
Subvención 

Subvención



NÚMERO 37 

Lunes 24 de febrero de 2025
10261

06/CF/003/24 ALMACÉN 
INCLUSIVO 

INCLUDES 
ALMENDRALEJO 

G06014229 175.894,02 

06/CF/004/24 JARDINAPREXS 
PARA LA 

INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL II 

ASOCIACIÓN 
APREXS DON 

BENITO  

G06723365 175.894,02 

06/CF/005/24 EMPLENA-NOQUE 
3.0 

PLENA 
INCLUSIÓN DON 

BENITO 

G06008833 175.894,02 

06/CF/006/24 DON BOSCO FUNDACIÓN DON 
BOSCO 

SALESIANOS 
SOCIAL 

G14522171 175.894,02 

06/CF/007/24 CERU-STOCK CENTRO RURAL 
JOVEN VIDA 

G06346993 175.894,02 

10/CF/001/24 APOYANDO EL 
EMPLEO JÓVEN 

ASOCIACION DE 
JOVENES 

EMPRENDEDORES 
DEL MEDIO 
RURAL EX 

G10459469 175.894,02 

10/CF/002/24 PLASENCIA 
SOSTENIBLE: 

CAPACITACION 
EN VIVEROS Y 

JARDINES   

CÁRITAS 
DIOCESANA DE 

PLASENCIA 

R1000105E 175.894,02 

10/CF/003/24 PLASENCIA 
SOSTENIBLE: 

CAPACITACION 
EN LIMPIEZA DE 

EDIFICIOS Y 
LOCALES 

CÁRITAS 
DIOCESANA DE 

PLASENCIA 

R1000105E 175.894,02 

10/CF/004/24 PLASENCIA 
SOSTENIBLE: 

CAPACITACION EN 
OPERACIONES 

AUXILIARES DE LA 
INDUSTRIA TEXTIL 

Y DE LA PIEL 

CÁRITAS 
DIOCESANA DE 

PLASENCIA 

R1000105E 175.894,02 



NÚMERO 37 

Lunes 24 de febrero de 2025
10262

10/CF/005/24 ACCIONES 
TRANSVERSALES 

PARA LA 
ACTIVACIÓN 
LABORAL Y 

OCUPACIONAL 
(PROYECTO 

ATALO) 

ASOC. EMP. 
CACEREÑA 

ORIENTACIÓN 
LABORAL Y 

OCUPABILIDAD 

G10380897 175.894,02 

10/CF/007/24 ALDEA UTOPÍA 
CRISOL 

CRECIENDO 

ASOCIAC AYUDA 
PERSONAS 

EXCLUSIÓN SOC 
ALDEA UTOPÍA 

G10398923 175.894,02 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 140130000 G/242B/47000 TE224001002 
20220424 

Nº Expediente Denominación 
Proyecto 

Entidad 
Promotora NIF 

Concedida 

06/CF/009/24 CRISOL 
CAPACITA EN 
COMERCIO 

ACL SERVICIOS 
INFORMÁTICOS Y 
DE FORMACIÓN,

SL

B06243885 175.894,02 

Subvención



NÚMERO 37 

Lunes 24 de febrero de 2025
10263

06/CF/010/24 CRISOL 
REACTIVA 
COMERCIO 

ACL SERVICIOS 
INFORMÁTICOS Y 
DE FORMACIÓN,

SL

B06243885 175.894,02 € 

ANEXO II 

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS AL AMPARO DE LA SEGUNDA 
CONVOCATORIA DEL EJERCICIO 2024 DE SUBVENCIONES DE LA LÍNEA I A 
ENTIDADES PROMOTORAS DE LOS PROYECTOS DEL PROGRAMA CRISOL FORMAS 
(Crisol-For+). RESOLUCIÓN 21 DE OCTUBRE DE 2024. 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 140130000 G/242B/47000 TE224001002 
20220424 

Nº 
Expediente 

Denominación 
Proyecto 

Entidad 
Promotora NIF Subvención 

Concedida 

• • •


		2025-02-21T14:47:32+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




